

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00032

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
36155/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandese/paralelepipedo, 20 cmx 10 cm, e = 6 cm, resistencia de 35 mpa (nbr 9781), cor natural	m2	366,7885	34,04	12.485,48	16,23	16,23
06111/SINAPI	Servente de obras	h	885,39591425	10,55	9.343,58	12,19	28,42
04783/SINAPI	Pintor	h	557,0400	13,99	7.794,82	10,17	38,59
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	10.404,77627	0,69	7.179,30	9,37	47,96
04750/SINAPI	Pedreiro	h	411,111311	13,99	5.752,79	7,51	55,47
07342/ORSE	Poste decorativo em aluminio preto, p/ 1 globo leitoso, h=2,00m, re f.PJ-30/1, Clarão ou similar	un	18,0000	210,96	3.797,28	4,95	60,42
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	41,074476	90,00	3.696,70	4,82	65,24
01754/ORSE	Piso alta resistencia, comum, cor cinza, e=12mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado	m2	85,0000	35,00	2.975,00	3,88	69,12
02231/ORSE	Tinta pva látex para exterior - coralmur branco gelo	l	167,0400	12,21	2.039,56	2,66	71,78
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	173,43045352	10,00	1.734,30	2,26	74,04
01610/ORSE	Meio fio granitico	m	80,0000	20,37	1.629,60	2,13	76,17
09163/ORSE	Caixa de passagem pvc tipo aquatic 30x30x10cm	un	18,0000	71,99	1.295,82	1,69	77,86
01332/ORSE	Líquido selador acrílico	l	185,6000	6,67	1.237,95	1,62	79,48
00981/SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 4 mm2	m	306,0000	3,89	1.190,34	1,55	81,03
02436/SINAPI	Eletricista	h	84,67227264	13,99	1.184,84	1,55	82,58
10492/ORSE	Cesta Básica	un	7,64323781	140,00	1.070,05	1,40	83,98
11999/ORSE	Cerâmica 37 x 59 cm, pei-3, arielle, linha riviera,Ref.440211 cor branca ou similar	m2	38,8500	26,49	1.029,14	1,34	85,32
04759/SINAPI	Calceteiro	h	72,5682196	13,99	1.015,47	1,32	86,64
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3	9,4828946	97,50	924,58	1,21	87,85
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria / misturador	h	57,14959379	15,32	875,70	1,14	88,99
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h	429,64771	1,86	799,14	1,04	90,03
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	173,43045352	4,50	780,44	1,02	91,05
07385/ORSE	Globo leitoso branco 15cm para poste decorativo, Clarão ou similar	un	18,0000	34,75	625,50	0,82	91,87
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg	728,36238	0,83	604,54	0,79	92,66
02378/ORSE	Vale transporte	un	132,53461361	4,00	530,14	0,69	93,35
02685/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1 ", sem luva	m	94,5000	5,08	480,06	0,63	93,98
02187/ORSE	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, cor clara, 1ª qualid, comp=51cm, 26 un/m² (Itabaianinha ou similar)	un	300,0000	1,55	465,00	0,61	94,59
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	29,916712	13,99	418,63	0,55	95,14
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h	429,64771	0,71	305,05	0,40	95,54
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	3,1759734	84,03	266,88	0,35	95,89
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h	429,64771	0,55	236,31	0,31	96,20
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,72267446	300,00	216,80	0,28	96,48
43489/SINAPI	Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	224,4680	0,95	213,24	0,28	96,76
00941/ORSE	Fardamento	un	2,59867925	79,18	205,76	0,27	97,03
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor vermelha)	un	464,0000	0,43	199,52	0,26	97,29

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
 RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
 SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00032

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
04741/SINAPI	Po de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3	2,3360	78,96	184,45	0,24	97,77
03180/ORSE	Lampada fluorescente eletrônica PL 23W / 127V (compacta integrada)	Un	18,0000	8,75	157,50	0,21	97,98
43491/SINAPI	Epi - família servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	148,22452	1,01	149,71	0,20	98,18
43465/SINAPI	Ferramentas - família pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	224,4680	0,58	130,19	0,17	98,35
02684/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	kg	124,3200	1,04	129,29	0,17	98,52
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	3,05303512	35,90	109,60	0,14	98,66
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	7,64323781	12,54	95,85	0,13	98,79
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem fret e	m3	1,0580578	83,59	88,44	0,12	98,91
34493/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c25, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3	0,2600	339,30	88,22	0,12	99,03
02540/ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	kg	14,0600	5,50	77,33	0,10	99,13
05318/SINAPI	Solvente diluente a base de aguarras	l	5,1800	14,86	76,97	0,10	99,23
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un	2,50668	28,25	70,81	0,09	99,32
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	1,31517869	47,52	62,50	0,08	99,40
43467/SINAPI	Ferramentas - família servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	148,22452	0,41	60,77	0,08	99,48
11280/SINAPI	Cortadeira de piso de concreto e asfalto, para disco padrao de diametro 350 mm (14") ou 450 mm (18") , motor a gasolina, potencia 13 hp , sem disco	un	0,00373395	13.083,33	48,85	0,06	99,54
00366/SINAPI	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	0,4800	90,00	43,20	0,06	99,60
04222/SINAPI	Gasolina comum	l	6,7099775	5,63	37,78	0,05	99,65
10596/ORSE	Protetor auricular	un	7,64323781	4,90	37,45	0,05	99,70
43488/SINAPI	Epi - família operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	56,81439	0,63	35,79	0,05	99,75
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	3,94652819	8,91	35,16	0,05	99,80
10535/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor elétrico trifásico 220/380 v potencia 2 cv, sem carregador	un	0,00700349	4.790,00	33,55	0,04	99,84
01442/SINAPI	Compactador de solo tipo placa vibratória reversível, a gasolina, 4 tempos, peso de 125 a 150 kg, força centrífuga de 2500 a 2800 kgf, larg. trabalho de 400 a 450 mm, freq vibracao de 4300 a 4500 rpm, v eloc. trabalho de 15 a 20 m/min, pot.de 5,5 a 6,	un	0,00374855	8.726,52	32,71	0,04	99,88
00013/SINAPI	Estopa	kg	1,8500	15,24	28,19	0,04	99,92
02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,16531768	169,00	27,94	0,04	99,96
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h	429,64771	0,06	25,78	0,03	99,99
02535/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, p/até 0 3 disjuntores s/barramento, padrão DIN, Tigre ou similar	un	1,0000	25,75	25,75	0,03	100,02
11252/ORSE	Escada de alumínio de abrir com 7 degraus	un	0,092824	238,80	22,17	0,03	100,05
11250/ORSE	Rolo lâ de carneiro 20cm	un	1,299752	15,90	20,67	0,03	100,08
34653/SINAPI	Disjuntor tipo din/iec, monopolar de 6 ate 32a	un	2,0000	8,88	17,76	0,02	100,10
10583/ORSE	Trincha 3"	un	2,50668	5,60	14,04	0,02	100,12
00378/SINAPI	Armador	h	0,958356	13,99	13,41	0,02	100,14
02705/SINAPI	Energia elétrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kw/h	16,5483125	0,78	12,91	0,02	100,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00032

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
11247/ORSE	Serra mármore	un	0,04401043	272,97	12,01	0,02	100,20
12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	1,00251169	9,90	9,92	0,01	100,21
25950/SINAPI	Serviço de bombeamento de concreto com consumo mínimo de 40m3	m3	0,2600	33,92	8,82	0,01	100,22
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	1,32603869	5,90	7,82	0,01	100,23
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,37633723	12,87	4,84	0,01	100,24
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,42837215	10,80	4,63	0,01	100,25
04725/ORSE	Espátula	un	0,185696	21,49	3,99	0,01	100,26
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,21382652	13,85	2,96	0,00	100,26
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,16531768	17,29	2,86	0,00	100,26
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,10404172	22,80	2,37	0,00	100,26
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,19787301	11,26	2,23	0,00	100,26
01570/SINAPI	Terminal a compressão em cobre estanhado para cabo 2,5 mm2,1 furo e 1 compressão, para parafuso de fixação m5	un	2,0000	1,01	2,02	0,00	100,26
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,19787301	9,05	1,79	0,00	100,26
13887/SINAPI	Disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1 " (14 x 1 ")	un	0,00373395	473,51	1,77	0,00	100,26
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,10404172	16,79	1,75	0,00	100,26
11249/ORSE	Serra circular elétrica portátil	un	0,00281023	518,00	1,46	0,00	100,26
02229/ORSE	Tinta novacor piso ou similar	l	0,0864	14,12	1,22	0,00	100,26
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,03950884	27,50	1,09	0,00	100,26
10790/ORSE	Prumo de face	un	0,04401043	22,98	1,01	0,00	100,26
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,04802086	16,70	0,80	0,00	100,26
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,04802086	15,90	0,76	0,00	100,26
11241/ORSE	Alicate volt-amperímetro	un	0,00552	135,30	0,75	0,00	100,26
11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,04401043	16,55	0,73	0,00	100,26
00247/SINAPI	Ajudante de eletricitista	h	0,07227264	9,84	0,71	0,00	100,26
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	un	0,00281023	246,00	0,69	0,00	100,26
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,04802086	13,52	0,65	0,00	100,26
43464/SINAPI	Ferramentas - família operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	56,81439	0,01	0,57	0,00	100,26
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,01114046	22,89	0,26	0,00	100,26
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,00552	43,90	0,24	0,00	100,26
11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,00562046	37,90	0,21	0,00	100,26
43484/SINAPI	Epi - família eletricitista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,1408	0,91	0,13	0,00	100,26
10578/ORSE	Formão grande	un	0,00562046	18,65	0,10	0,00	100,26
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,00186	47,00	0,09	0,00	100,26
43460/SINAPI	Ferramentas - família eletricitista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,1408	0,62	0,09	0,00	100,26
10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,00281023	18,58	0,05	0,00	100,26
36397/SINAPI	Betoneira, capacidade nominal 600 l, capacidade de mistura 360l, motor elétrico trifásico 220/380v, potência 4cv, excluído carregador	un	0,00000076	19.484,74	0,01	0,00	100,26
10585/ORSE	Arco de serra	un	0,00001023	21,25	0,00	0,00	100,26
	Torquesa	un	0,00001023	17,90	0,00	0,00	100,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00032

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
10586/ORSE							
02463/ORSE	Compressor 250 pcm (atlas copco - xa-120dd - 94,0 hp ou equivalente)	h	0,0000	12,67	0,00	0,00	100,26
02490/ORSE	Rompedor 56,0 pcm / 1150 ipm (atlas copco -tex 11 ou equivalente)	h	0,0000	4,10	0,00	0,00	100,26
EQUIPAMENTO: 119,04 (0,16%)		MATERIAL: 46.075,46 (60,12%)		PESSOAL: 26.399,95 (34,45%)		TERCEIRO: 4.081,00 (5,32%)	
(setenta e seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos)				CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		OUTROS: -32,78 -(0,04%) 76.642,67	